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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

Enflasyon yükselişte ancak hız kesti. 

 

Mayıs ayında tüketici fiyatları endeksi bir önceki 

aya göre %0,40; bir önceki yılın aynı ayına göre 

%9,66 oranında artış gösterdi. Mayıs’ta bir önceki 

aya göre en fazla artış gösteren kalemler “giyim ve 

ayakkabı” ile “lokanta ve oteller” oldu. Yurtiçi 

üreticileri fiyat endeksi ise bir önceki aya göre 

%0,52 düşerken; bir önceki yılın aynı ayına göre 

endeks %11,28 düzeyinde artış gösterdi.  

 

Yıllık bazda, gıda ve alkolsüz içecekler, tütün ve 

altın kalemleri hariç hesaplanan I endeksinde 

%9,77 oranında artış gözlendi. Aralık’tan bu yana 

çok hızlı artış gösteren yıllık bazdaki I endeksi, bu 

ayda hız kaybetmiş görünüyor.  

 

Gerek çekirdek enflasyonun yükselme eğiliminin 

hız kaybetmesi gerek üretici enflasyonda aşağı 

yönlü seyir, enflasyon düzeyinin ileriki aylarda 

düşebileceğine işaret ediyor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1: Enflasyon göstergeleri (Ocak 2010 – 

Mayıs 2014) 

 
 

Sanayi üretimi Nisan ayında yükseldi. 

 

Nisan ayında mevsim ve takvim etkilerinden 

arındırılmış sanayi üretimi endeksi bir önceki aya 

göre %1 artarak 121 değerini aldı. Mevsim ve 

takvim etkilerinden arındırılmış imalat sanayi 

üretimi endeksi ise bir önceki aya göre %0,4 

artarak 121,5 değerine ulaştı. 

 

İmalat sanayinde görülen kıpırdanmaya rağmen, 

dayanıklı tüketim malları bir önceki aya göre 1,7 

puan gerileyerek 118,3 oldu. Dayanıksız tüketim 

mallarında ise 0,1 puan artış gözlendi. Sermaye 

malı imalatında da bir önceki aya göre 2,4 puan 

artış görüldü. 
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Şekil 2: Sanayi üretimi endeksi ve reel kesim 

güven endeksi (2010=100, Ocak 2010 – Nisan 

2014) 

 
 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 

Avrupa Merkez Bankası faiz oranlarını negatife 

düşürdü. 

 

Avrupa Merkez Bankası deflasyonla mücadele 

başlığı altında dünya tarihinde ilk kez faiz 

oranlarını sıfırın altına çekti. Banka ayrıca 

gelecekte de birtakım önlemler alabileceğinin 

sinyalini verdi. 

 

Avrupa Merkez Bankası Başkanı Mario Draghi, 

faiz indirimlerinin yanı sıra kredi erişiminde zorluk 

çeken küçük işletmelerin kullanabileceği kredileri 

artırmak amacıyla 400 milyar euroluk ucuz kredi 

paketini de açıkladı. 

 

 

 

 

 

 

AB’de enflasyon geriliyor, işsizlik ise durağan. 

 

Eurostat tarafından açıklanan verilere göre, Euro 

Bölgesi’nde enflasyon, Mayıs ayında bir önceki 

aya göre 0,2 puan geriledi ve %0,5 düzeyinde 

gerçekleşti. İşsizlik oranı ise Bölge’de bir önceki 

aya göre 0,1 puan azalarak Nisan ayında %11,7 

oldu. Avrupa Birliği’nin toplamında ise işsizlik 

oranı %10,4 seviyesine indi. 

 

Almanya’da sanayi üretimi yeniden artışa geçti. 

 

Avrupa Birliği’nin en büyük ekonomisi 

Almanya’da sanayi üretimi, Mart ayında yaşanan 

%0,6 oranında gerilemenin ardından Nisan’da 

tekrar artışa geçti. Ancak Nisan ayında %0,2 

oranında artan sanayi üretimi beklentilerin altında 

bir artış gerçekleştirdi. 

 

İngiltere’de dış açık beklentilerden fazla arttı. 

 

ONS tarafından yapılan açıklamaya göre 

İngiltere’de dış ticaret açığı Nisan ayında bir 

önceki aya göre 1,3 milyar pound artarak 9,6 

milyar pounda yükseldi. Nisan’da imalat sanayi 

ürünleri ihracatındaki azalış, poundun yeniden 

güçlendiği endişesini yarattı. 
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ABD’de işsizlik seviyeleri kriz öncesi 

seviyesinde. 

 

ABD’de işsizlik seviyesi kriz öncesi seviyeye geri 

döndü. İşsizlik oranı %6,3 ile son 4 aydır Fed’in 

hedefine yakın bir seviyede seyrediyor. Fed’in 

önümüzdeki toplantıda tahvil alımını 10 milyar 

dolar azaltarak 35 milyar dolar seviyesine çekmesi 

bekleniyor. 

 

ABD’de dış açık son 2 yılın en yüksek 

seviyesinde. 

 

Nisan ayında ABD dış ticaret açığı bir önceki aya 

göre 3 milyar dolar artarak 47,2 milyar dolar 

seviyesine ulaştı. Son 2 yılın en yüksek 

seviyesinde olan dış açığın, 40,8 milyar dolar 

düzeyinde gerçekleşmesi bekleniyordu. 

 

Japonya büyüme rakamını revize etti. 

 

Japon hükümeti, 2014 yılı ilk çeyrek büyüme 

rakamını yıllık %5,9 seviyesinden %6,7’ye revize 

etti. Yapılan revizyonun, yatırım harcamalarının 

tahmin edilenden daha fazla gelmesi sonucu 

olduğu belirtildi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çin’de Mayıs ayında dış ticaret fazlası yükseldi. 

 

Çin’de Mayıs ayında ihracat geçtiğimiz yılın aynı 

ayına göre %7, bir önceki aya göre %1,6 oranında 

artarak 36 milyar dolara ulaştı. İhracatın artması 

küresel talebin tekrar yükselmekte olduğuna işaret 

ederken, ülkede ithalatın azalması ise iç talebin 

azaldığına dair endişe yarattı. 

 

Meksika Merkez Bankası faiz indirdi. 

 

Meksika Merkez Bankası yavaşlayan ekonomiyi 

canlandırmak için, politika faizini %3 ile rekor 

seviyeye indirdi. Merkez Bankası’nın bu kararı 

almasında, büyüme beklentilerinin aşağı yönlü 

revizyonunun etkisi oldu. 
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